
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1266/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
3. 1. 2025 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) 
 

Krajský soud v Hradci Králové obdržel dne 4. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací  
dle InfZ, v níž žádáte o zaslání „jakýchkoli rozhodnutí vydaných v řízeních, jejichž účastníky byly následující 
společnosti:  

 AQS, a. s., IČO 25655922, sídlem Kunětická 2534/2, 120 00 Praha 2 
 Bionaut, s.r.o., se sídlem v Praze 7, Dělnická 47/503, IČ: 61248037 
 BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a.s., se sídlem v Praze 2, Italská 211/13, IČ: 27401413 
 Bohemia Motion Pictures, a.s., se sídlem v Praze 1, Všehrdova 560/2, IČ: 03691900, 
 BONTONFILM a. s., IČO 26737493 sídlem Na Poříčí 1047/26, 110 00 Praha 1 
 BUC-FILM, s.r.o., se sídlem v Praze 6, Čs. armády 405/8, IČ:61251658 
 Cinemart, a. s., IČO 45272514 sídlem Národní 60/28, 
 FILM EUROPE, s.r.o., se sídlem v Praze 1, V Jámě 699/1, IČ: 28922921, 
 endorfilm s.r.o., se sídlem Praha 4, Přímětická 1187/4, IČ: 27187918, 
 Filmexport Home Video, s.r.o., se sídlem v Praze 2, Na Moráni 5, IČ: 49689193, 
 Forum Film Czech s.r.o., se sídlem v Praze 4 - Háje, Arkalycká 951/3, IČ: 28405277, 
 HBO Europe, s.r.o., se sídlem v Praze 7, Jankovcova 1037/49, IČ: 61466786, 
 HOLLYWOOD C.E., s.r.o., IČO 43872646 sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 
 Hypermarket Film, s.r.o., se sídlem v Praze 1, Křemencova 178/10, IČ: 27062171, 
 INTERSONIC RADIO VIVA, s.r.o., Slovenská republika, Bratislava, Staré Grunty 36, IČO: 

17054311, 
 MAUR film, s.r.o., se sídlem v Praze 1, Konviktská 1055/7, IČ: 27075508, 
 Národní filmový archiv, se sídlem v Praze 3, Malešická 12, IČ: 00057266, 
 Bohemia Motion Pictures a.s., IČO 03691900 sídlem Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 
 Produkce Třeštíková, s.r.o., se sídlem Praha 7, Kostelní 1103/14, IČ: 24152293, 
 První veřejnoprávní, s.r.o., se sídlem v Praze 1, Národní 60/28, IČ: 27361586, 
 Punk Film, s.r.o., se sídlem v Praze 7, Přístavní 1126 /18, IČ: 27106993, 
 Urania s.r.o., se sídlem v Praze 8, Sokolovská 47/73, IČ: 25703277 
 Země pohádek, a.s., se sídlem v Praze 4, Čerčanská 622/16, IČ: 26735539, 
 Evolution Films, s.r.o., se sídlem v Praze 1, Soukenická 1196/11, IČ: 27563481, 



2 

 FALCON a.s., se sídlem v Praze 1, Václavské náměstí 832/19, IČ: 60197251, 
 FILM DISTRIBUTION ARTCAM, s.r.o., se sídlem v Praze 2, Rašínovo nábř. 6, IČ: 26198096, 
 moloko film, s.r.o., se sídlem v Praze 6, U Vorlíků 3/376, IČ: 49619918, 
 Verbascum – Imago, s.r.o., se sídlem v Praze 1, Černá 6, IČ: 25127641 
 FTV Prima, spol. s r.o., IČO 48115908 sídlem Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 
 TV Nova s. r. o., IČO 45800456 sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha 5 
 Ceská protipirátská unie, IČO 45768706, se sídlem Sokolovská 37/24, Praha 8 
 HBO Europe s.r.o., IČO 61466786, se sídlem Jankovcova 1037/49, Praha 7 
 Asociace komerčních televizí, z.s., IČO 05939704 sídlem Vinohradská 3217/167, 100 00 Praha 10 
 Česká národní skupina Mezinárodní federace hudebního průmyslu, IČO 00552518, Slavíkova 15, 

120 00 Praha 2 
 DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s., Praha 9, Vysočany, Krátkého 143/1, 90 

00, IČO 65401875 
 NEGATIV s. r. o., IČO 64577201 se sídlem Ostrovní 126/30, Praha 1 
 Filmová a televizní společnost Total HelpArt T.H.A., s. r. o. IČO 47115165 se sídlem Nad spádem 

639/16, Praha 4 
 BIOGRAF JAN SVĚRÁK s. r. o., IČO 62581694 se sídlem Nad Vinohradem 250/1, Praha 4 
 Wolters Kluwer ČR, a.s., IČ 63077639 U nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3“ 

 
V informačních systémech Krajského soudu v Hradci Králové bylo nalezeno: 

 11 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě AQS, a. s., přičemž ve dvou případech se 
jedná o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko v pozici věřitele, 

 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě BLUE SKY FILM DISTRIBUTION, a.s., 
 12 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě BONTONFILM a. s., přičemž ve dvou 

případech se jedná o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko v pozici 
věřitele, 

 2 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Cinemart, a. s., přičemž v jednom případě se 
jedná o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko v pozici věřitele, 

 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě FILM EUROPE, s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě endorfilm s.r.o., 
 6 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě Filmexport Home Video, s.r.o., přičemž 

v jednom případě se jedná o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko 
v pozici věřitele, 

 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě HBO Europe, s.r.o., 
 7 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě HOLLYWOOD C.E., s.r.o., přičemž 

v jednom případě se jedná o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko 
v pozici věřitele, 

 2 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě INTERSONIC RADIO VIVA, s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě MAUR film, s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě První veřejnoprávní, s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Punk Film, s.r.o., 
 2 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Urania s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Země pohádek, a.s., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě FALCON a.s., přičemž se jedná  

o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko v pozici věřitele, 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Verbascum – Imago, s.r.o., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě FTV Prima, spol. s r.o., 



3 

 5 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě TV Nova s. r. o., 
 15 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě Ceská protipirátská unie, 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě HBO Europe s.r.o. , 
 4 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Česká národní skupina Mezinárodní federace 

hudebního průmyslu, 
 18 soudních řízení ve vztahu k právnické osobě DILIA, divadelní, literární, audiovizuální 

agentura, z.s., 
 1 soudní řízení ve vztahu k právnické osobě Wolters Kluwer ČR, a.s., přičemž se jedná  

o insolvenční řízení, ve kterém společnost vystupuje toliko v pozici věřitele. 
 

Jedno z vyhledaných rozhodnutí týkající se právnické osoby AQS, a. s. a BONTONFILM a. s. 
(sp. zn. 16 C 51/2020) již bylo v minulosti zveřejněno a přípisem ze dne 18. 12. 2024 jste byli 
povinným subjektem na zveřejněné rozhodnutí odkázáni. 

Přípisem ze dne 18. 12. 2024 jste byli povinným subjektem rovněž vyzváni v souvislosti  
se zasláním požadovaných anonymizovaných rozsudků (dosahujících délky 271 stran) k úhradě 
částky ve výši 1 807 Kč, kterou jste dne 23. 12. 2024 uhradili. 

Vaší žádosti je tímto vyhověno a požadovaná rozhodnutí zasíláme přílohou tohoto sdělení. 

V textu byla provedena nezbytná anonymizace údajů, jejichž zveřejnění by bylo v rozporu  
s § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen InfZ), který stanoví, že informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí 
fyzické osoby a osobní údaje poskytne povinný subjekt jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich 
ochranu. Těmito předpisy jsou míněny zejména §§ 81 až 90 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Postup je rovněž v souladu s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR  
ze dne 24. 7. 2009 č. j. 13/2008-SOSV-SP, kterou se provádějí některá ustanovení InfZ. Citovaná 
instrukce není obecně závazným právním předpisem, avšak soudy jsou povinny se jí jako 
rezortním předpisem řídit a dodržovat její ustanovení. Ustanovení instrukce nepřekračují rámec 
zákonné ochrany osobnosti, pouze zpřesňují některá vymezení pojmů a poskytují návod, jakým 
způsobem se prakticky provádí anonymizace textů, např. soudních rozhodnutí. Vedle osobních 
údajů upravených výše uvedenými předpisy anonymizaci podléhají též údaje, kterými je možné 
bezprostředně identifikovat konkrétní fyzickou osobu ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Tyto informace lze poskytnout jen 
se souhlasem dotčených osob. Jelikož povinný subjekt nemá od dotčených osob souhlas 
k poskytnutí požadovaných informací, nemůže tyto poskytnout. Anonymizaci je vždy nezbytné 
provádět tak, aby ani ve spojení s dalšími okolnostmi vyplývajícími z rozhodnutí nebylo možno 
identifikovat fyzické osoby, případně spojit jakékoliv osobní údaje v rozhodnutí obsažené 
s konkrétní fyzickou osobou.  

 
Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu   
 

Příloha dle textu 
 

  

Za správnsot vyhotovení: Iva Matušková 


